Дискуссионная площадка «Искусственный интеллект – философский подход», 26 марта
2025 г., 11.00-15.00, ГАУГН
https://scmai.ru/2025/03/24-27; scm@phАI.info
Исх. № 1-x от «16» марта 2025 г.

Приглашаем Вас принять участие в работе дискуссионной площадки
«Искусственный интеллект – философский подход», 26 марта 2025 г., среда,
11.00-15.00. Мероприятие проводится в рамках Международной конференции
по развитию современного образования ICMED-2025 «Образование будущего и
будущее образования», 24-27 марта 2025 года, Россия, Москва.

Адрес мероприятия (дискуссионной площадки): м. Октябрьская,
пер. Мароновский, д. 26, Государственный академический университет
гуманитарных наук, малый академический зал

Сайт конференции ICMED-2025: http://шагвбудущее.рф/icmed

Для участия в работе дискуссионной площадки просим
зарегистрироваться: Ссылка для регистрации...

Работа дискуссионной площадка организована в смешанном,
онлайн/оффлайн - режиме. Ссылка на видеоконференцию поступит за сутки до
начала мероприятия по адресу электронной почты, указанной при регистрации.

Доклады

ЛЕКТОРСКИЙ Владислав Александрович, председатель НСМИИ РАН, декан
философского факультета Государственного академического университета
гуманитарных наук, главный редактор журнала «Философия науки и техники»,
главный научный сотрудник Института философии РАН, академик РАН и РАО,
доктор философских наук, профессор

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО

https://scmai.ru/2025/03/24
http://%D1%88%D0%B0%D0%B3%D0%B2%D0%B1%D1%83%D0%B4%D1%83%D1%89%D0%B5%D0%B5.%D1%80%D1%84/icmed
https://forms.yandex.ru/u/67d563c802848f99f96db67d/

АЛЕКСЕЕВ Андрей Юрьевич, профессор кафедры философии науки и
техники философского факультета Государственного академического
университета гуманитарных наук, профессор Инженерной академии
Российского университета дружбы народов имени Патриса Лумумбы, ученый
секретарь НСМИИ РАН, доктор философских наук

ЧТО ТАКОЕ ИСКУССТВЕННЫЙ ИНТЕЛЛЕКТ: ФИЛОСОФСКО-
МЕТОДОЛОГИЧЕСКИЕ ОСНОВАНИЯ

ГУРОВ Олег Николаевич, доцент Государственного академического

университета гуманитарных наук, координатор международных программ
НСМИИ РАН, кандидат философских наук

РОБОТЫ КАК ЛЮДИ ИЛИ ЛЮДИ КАК РОБОТЫ: АНТРОПОЛОГИЧЕСКОЕ
ИЗМЕРЕНИЕ РОБОТОТЕХНИКИ

АЛЕКСЕЕВА Екатерина Алексеевна, доцент кафедры эпистемологии и

логики, заместитель декана по учебно-методической работе философского
факультета Государственного академического университета гуманитарных
наук, кандидат философских наук

ГЕНЕРАТИВНЫЙ ИСКУССТВЕННЫЙ ИНТЕЛЛЕКТ В ОБРАЗОВАНИИ С
ТОЧКИ ЗРЕНИЯ РАЗЛИЧНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПАРАДИГМ

ХАСАНОВ Рустам Юрьевич, преподаватель Государственного

академического университета гуманитарных наук, кандидат философских наук
КОННЕКЦИОНИСТСКИЕ ОСНОВАНИЯ ИСКУССТВЕННОГО

ИНТЕЛЛЕКТА

С уважением,
Катунин Александр Викторович,
секретарь НСМИИ РАН